

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор филиала
 ПАО "ТрансКонтейнер"
 на Западно-Сибирской
 железной дороге
 С.А.Лебедев
 21 марта 2022 года

ПРАЙС-ЛИСТ
 на услуги по организации транспортно-экспедиционного обслуживания, предоставляемые филиалом
 ПАО "ТрансКонтейнер" на Западно-Сибирской ж.д.,
 от 01.04.2022г.

| № п/п | Код услуги ЕПУ ТК | Наименование работ и услуг | Единицы измерения | Типоразмер контейнера | Стоимость услуги (без НДС) | Стоимость услуги с НДС 20% | Примечание |
|---|-------------------|---|-------------------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------|
| 1. Комплексные транспортно-экспедиционные услуги | | | | | | | |
| 1.01. Комплексное транспортно-экспедиционное обслуживание на маршруте перевозки контейнеров/грузов | | | | | | | |
| 1 | 1.01.01. | Комплексное транспортно-экспедиционное обслуживание на маршруте перевозки контейнеров/грузов | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | Ставка расчётная | | |
| | | | вагон | | Ставка расчётная | | |
| 1.02. Комплексные транспортно-экспедиционные услуги на плечах перевозки контейнеров/грузов | | | | | | | |
| 2 | 1.02.01. | Организация перевозки контейнеров/грузов железнодорожным транспортом | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | Ставка расчётная | | |
| | | | вагон | | Ставка расчётная | | |
| 3 | 1.02.02. | Организация перевозки контейнеров/грузов морским (речным) транспортом | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | Ставка расчётная | | |
| | | | вагон | | Ставка расчётная | | |
| 4 | 1.02.03. | Организация перевозки контейнеров/грузов автомобильным транспортом | | | | | |
| | | Клещиха: | | | | | |
| | | город Новосибирск перевозка контейнера между контейнерным терминалом ПАО "ТрансКонтейнер": ул. Толмачевская 1, ул. Толмачевская 1/1 | контейнер | 20 фут | 1 900,00 | 2 280,00 | зона 0 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 2 522,00 | 3 026,40 | |
| | | по зонам города: | | | | | |
| | | город Новосибирск район Ленинский, Кировский | контейнер | 20 фут | 5 770,00 | 6 924,00 | зона 1 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 6 947,00 | 8 336,40 | |
| | | город Новосибирск район Октябрьский, Железнодорожный, Дзержинский, Центральный | контейнер | 20 фут | 8 634,00 | 10 360,80 | зона 2 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 10 414,00 | 12 496,80 | |
| | | город Новосибирск район Заельцовский, Калининский | контейнер | 20 фут | 9 990,00 | 11 988,00 | зона 3 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 11 950,00 | 14 340,00 | |
| | | город Новосибирск район Первомайский, Советский-лев., Советский - прав. | контейнер | 20 фут | 8 785,00 | 10 542,00 | зона 4 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 10 414,00 | 12 496,80 | |
| | | пригородные, междугородные, международные зоны: | | | | | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤15 км | контейнер | 20 фут | 6 074,00 | 7 288,80 | зона 5 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 7 127,00 | 8 552,40 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤20 км | контейнер | 20 фут | 7 568,00 | 9 081,60 | зона 6 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 9 072,00 | 10 886,40 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤30 км | контейнер | 20 фут | 9 916,00 | 11 899,20 | зона 7 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 11 763,00 | 14 115,60 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤60 км | контейнер | 20 фут | 10 888,00 | 13 065,60 | зона 8 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 13 661,00 | 16 393,20 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤80 км | контейнер | 20 фут | 14 711,00 | 17 653,20 | зона 9 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 18 411,00 | 22 093,20 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤125 км | контейнер | 20 фут | 16 179,00 | 19 414,80 | зона 10 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 20 986,00 | 25 183,20 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤150 км | контейнер | 20 фут | 18 478,00 | 22 173,60 | зона 11 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 23 222,00 | 27 866,40 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤200 км | контейнер | 20 фут | 22 421,00 | 26 905,20 | зона 12 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 28 260,00 | 33 912,00 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤300 км | контейнер | 20 фут | 31 244,00 | 37 492,80 | зона 13 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 40 013,00 | 48 015,60 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤350 км | контейнер | 20 фут | 36 655,00 | 43 986,00 | зона 14 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 46 448,00 | 55 737,60 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤470 км | контейнер | 20 фут | 46 685,00 | 56 022,00 | зона 15 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 59 263,00 | 71 115,60 | |
| | | расстояние от КТ Клещиха до ≤600 км | контейнер | 20 фут | 61 391,00 | 73 669,20 | зона 16 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 78 625,00 | 94 350,00 | |
| | | Омск: | | | | | |
| | | город Омск перевозка контейнера между контейнерным терминалом ПАО "ТрансКонтейнер" ул. Рельсовая 22 и крытым складом ОАО "РЖД", перемещение внутри терминала для взвешивания контейнера | контейнер | 20 фут | 1 733,00 | 2 079,60 | зона 0 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 2 295,00 | 2 754,00 | |
| | | по зонам города: | | | | | |
| | | город Омск округ Октябрьский, Ленинский | контейнер | 20 фут | 5 696,00 | 6 835,20 | зона 1 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 7 084,00 | 8 500,80 | |
| | | город Омск округ Центральный | контейнер | 20 фут | 6 482,00 | 7 778,40 | зона 2 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 8 151,00 | 9 781,20 | |
| | | город Омск округ Кировский | контейнер | 20 фут | 7 583,00 | 9 099,60 | зона 3 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 9 630,00 | 11 556,00 | |

| № п/п | Код услуги ЕПУ ТК | Наименование работ и услуг | Единицы измерения | Типоразмер контейнера | Стоимость услуги (без НДС) | Стоимость услуги с НДС 20% | Примечание |
|-------|-------------------|---|-------------------|-------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------|
| | | город Омск округ Советский, Береговой мкр | | 20 фут | 8 823,00 | 10 587,60 | зона 4 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 11 277,00 | 13 532,40 | |
| | | пригородные, междугородные, международные зоны:¹ | | | | | примечание 1 |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤20 км | контейнер | 20 фут | 7 276,00 | 8 731,20 | зона 5 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 9 068,00 | 10 881,60 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤40 км | контейнер | 20 фут | 10 601,00 | 12 721,20 | зона 6 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 12 944,00 | 15 532,80 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤60 км | контейнер | 20 фут | 11 649,00 | 13 978,80 | зона 7 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 15 268,00 | 18 321,60 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤100 км | контейнер | 20 фут | 13 871,00 | 16 645,20 | зона 8 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 18 411,00 | 22 093,20 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤150 км | контейнер | 20 фут | 17 411,00 | 20 893,20 | зона 9 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 23 222,00 | 27 866,40 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤200 км | контейнер | 20 фут | 20 077,00 | 24 092,40 | зона 10 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 26 862,00 | 32 234,40 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤300 км | контейнер | 20 фут | 29 737,00 | 35 684,40 | зона 11 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 40 013,00 | 48 015,60 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤350 км | контейнер | 20 фут | 34 460,00 | 41 352,00 | зона 12 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 46 448,00 | 55 737,60 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤470 км | контейнер | 20 фут | 43 867,00 | 52 640,40 | зона 13 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 59 263,00 | 71 115,60 | |
| | | город Омск расстояние от КТ Омск-Восточный до ≤600 км | контейнер | 20 фут | 58 088,00 | 69 705,60 | зона 14 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 78 625,00 | 94 350,00 | |
| | | Барнаул: | | | | | |
| | | город Барнаул перевозка контейнера между контейнерной площадкой ПАО "ТрансКонтейнер" ул. Привокзальная 87Б и крытым складом ОАО "РЖД" | контейнер | 20 фут | 1 687,00 | 2 024,40 | зона 0 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 2 240,00 | 2 688,00 | |
| | | по зонам города: | | | | | |
| | | город Барнаул район Железнодорожный | контейнер | 20 фут | 4 596,00 | 5 515,20 | зона 1 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 5 613,00 | 6 735,60 | |
| | | город Барнаул район Центральный, Индустриальный, Октябрьский, Ленинский | контейнер | 20 фут | 5 794,00 | 6 952,80 | зона 2 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 7 168,00 | 8 601,60 | |
| | | город Новоалтайск, населенные пункты городского округа Барнаул (за исключением города Барнаула) | контейнер | 20 фут | 7 875,00 | 9 450,00 | зона 3 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 10 039,00 | 12 046,80 | |
| | | пригородные, междугородные, международные зоны:² | | | | | примечание 2 |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤40 км | контейнер | 20 фут | 8 356,00 | 10 027,20 | зона 4 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 10 445,00 | 12 534,00 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤60 км | контейнер | 20 фут | 8 914,00 | 10 696,80 | зона 5 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 11 000,00 | 13 200,00 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤80 км | контейнер | 20 фут | 9 750,00 | 11 700,00 | зона 6 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 12 533,00 | 15 039,60 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤100 км | контейнер | 20 фут | 11 514,00 | 13 816,80 | зона 7 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 14 886,00 | 17 863,20 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤125 км | контейнер | 20 фут | 15 195,00 | 18 234,00 | зона 8 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 19 792,00 | 23 750,40 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤150 км | контейнер | 20 фут | 16 770,00 | 20 124,00 | зона 9 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 21 896,00 | 26 275,20 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤175 км | контейнер | 20 фут | 19 334,00 | 23 200,80 | зона 10 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 25 283,00 | 30 339,60 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤200 км | контейнер | 20 фут | 21 896,00 | 26 275,20 | зона 11 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 28 727,00 | 34 472,40 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤250 км | контейнер | 20 фут | 25 050,00 | 30 060,00 | зона 12 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 32 933,00 | 39 519,60 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤300 км | контейнер | 20 фут | 29 777,00 | 35 732,40 | зона 13 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 39 238,00 | 47 085,60 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤350 км | контейнер | 20 фут | 37 267,00 | 44 720,40 | зона 14 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 49 224,00 | 59 068,80 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤470 км | контейнер | 20 фут | 45 862,00 | 55 034,40 | зона 15 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 60 683,00 | 72 819,60 | |
| | | город Барнаул расстояние от КТ Барнаул до ≤600 км | контейнер | 20 фут | 53 429,00 | 64 114,80 | зона 16 |
| | | | | 40 фут, 45 фут | 70 772,00 | 84 926,40 | |
| | | Кемерово-Сортировочное: | | | | | |
| | | перевозка контейнера между контейнерной площадкой Кемерово-Сортировочное и крытым складом ОАО "РЖД" | контейнер | 20 фут(24т) | 2 388,00 | 2 865,60 | зона 0 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 3 761,00 | 4 513,20 | |
| | | район Заводский | контейнер | 20 фут(24т) | 10 254,00 | 12 304,80 | зона 1 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 10 623,00 | 12 747,60 | |
| | | район Заводский до 10 км | контейнер | 20 фут(24т) | 7 101,00 | 8 521,20 | зона 2 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 7 458,00 | 8 949,60 | |
| | | район Центральный | контейнер | 20 фут(24т) | 9 053,00 | 10 863,60 | зона 3 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 9 335,00 | 11 202,00 | |
| | | район Ленинский, поселок Сухово | контейнер | 20 фут(24т) | 10 104,00 | 12 124,80 | зона 4 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 10 313,00 | 12 375,60 | |
| | | район Рудничный | контейнер | 20 фут(24т) | 9 589,00 | 11 506,80 | зона 5 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 10 322,00 | 12 386,40 | |
| | | район Кировский | контейнер | 20 фут(24т) | 11 116,00 | 13 339,20 | зона 6 |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 11 953,00 | 14 343,60 | |

| № п/п | Код услуги ЕПУ ТК | Наименование работ и услуг | Единицы измерения | Типоразмер контейнера | Стоимость услуги (без НДС) | Стоимость услуги с НДС 20% | Примечание | |
|-------|-------------------|--|-------------------|-------------------------|-----------------------------|----------------------------|------------|--|
| | | район Березовский | | 20 фут(24т) | 18 066,00 | 21 679,20 | зона 7 | |
| | | поселок Кедровка | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 19 503,00 | 23 403,60 | зона 8 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 15 319,00 | 18 382,80 | | |
| | | Новокузнецк-Восточный: | | | | | | |
| | | перевозка контейнера между контейнерной площадкой Новокузнецк-Восточный и крытым складом ОАО "РЖД" | | 20 фут(24т) | 3 533,00 | 4 239,60 | зона 0 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 5 129,00 | 6 154,80 | | |
| | | район Орджоникидзовский | | 20 фут(24т) | 10 287,00 | 12 344,40 | зона 1 | |
| | | район Кузнецкий | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 12 060,00 | 14 472,00 | зона 2 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 7 473,00 | 8 967,60 | | |
| | | район Заводский | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 8 924,00 | 10 708,80 | зона 3 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 15 481,00 | 18 577,20 | | |
| | | Евраз ЗСМК | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 17 706,00 | 21 247,20 | зона 4 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 12 111,00 | 14 533,20 | | |
| | | район Ильинский | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 14 994,00 | 17 992,80 | зона 5 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 12 307,00 | 14 768,40 | | |
| | | район Куйбышевский, Центральный | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 14 256,00 | 17 107,20 | зона 6 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 7 979,00 | 9 574,80 | | |
| | | район Куйбышевский до 10 км | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 9 551,00 | 11 461,20 | зона 7 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 7 812,00 | 9 374,40 | | |
| | | район Беловский | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 8 061,00 | 9 673,20 | зона 8 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 23 355,00 | 28 026,00 | | |
| | | район Междуреченский | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 25 846,00 | 31 015,20 | зона 9 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 27 861,00 | 33 433,20 | | |
| | | поселок Тальжино | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 30 524,00 | 36 628,80 | зона 10 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 9 936,00 | 11 923,20 | | |
| | | город Киселевск | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 11 812,00 | 14 174,40 | зона 11 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 24 509,00 | 29 410,80 | | |
| | | город Мыски, Осинники | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 27 394,00 | 32 872,80 | зона 12 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 19 303,00 | 23 163,60 | | |
| | | деревня Сосновка | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 21 980,00 | 26 376,00 | зона 13 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 14 618,00 | 17 541,60 | | |
| | | Томь-Усинская ГРЭС | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 17 108,00 | 20 529,60 | зона 14 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 16 700,00 | 20 040,00 | | |
| | | район Прокопьевский | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 19 274,00 | 23 128,80 | зона 15 | |
| | | | | 20 фут(24т) | 23 208,00 | 27 849,60 | | |
| | | Черкасов Камень: | | | | | | |
| | | в пределах города | | 20 фут(24т) | 8 203,00 | 9 843,60 | зона 1 | |
| | | Ленинск-Кузнецкий: | | | | | | |
| | | в пределах города | | 20 фут(24т) | 7 842,00 | 9 410,40 | зона 1 | |
| | | район Беловский | | 20 фут(24т) | 21 746,00 | 26 095,20 | зона 2 | |
| | | город Салаир | | 20 фут(24т) | 37 076,00 | 44 491,20 | зона 3 | |
| | | город Полисаево | | 20 фут(24т) | 10 732,00 | 12 878,40 | зона 4 | |
| | | Томск-грузовой: | | | | | | |
| | | перевозка контейнера между контейнерной площадкой Томск-Грузовой и крытым складом ОАО "РЖД" | | 20 фут(24т) | 6 504,00 | 7 804,80 | зона 0 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 8 143,00 | 9 771,60 | | |
| | | район Ленинский (до 5 км) | | 20 фут(24т) | 6 923,00 | 8 307,60 | зона 1 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 7 062,00 | 8 474,40 | | |
| | | район Ленинский (до 10 км) | | 20 фут(24т) | 7 128,00 | 8 553,60 | зона 2 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 8 636,00 | 10 363,20 | | |
| | | район Ленинский (свыше 10 км) | | 20 фут(24т) | 9 038,00 | 10 845,60 | зона 3 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 10 606,00 | 12 727,20 | | |
| | | район Кировский | | 20 фут(24т) | 9 596,00 | 11 515,20 | зона 4 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 10 886,00 | 13 063,20 | | |
| | | район Советский | | 20 фут(24т) | 8 489,00 | 10 186,80 | зона 5 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 10 113,00 | 12 135,60 | | |
| | | район Октябрьский (до 10 км) | | 20 фут(24т) | 7 128,00 | 8 553,60 | зона 6 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 8 636,00 | 10 363,20 | | |
| | | район Октябрьский (свыше 10 км) | | 20 фут(24т) | 11 520,00 | 13 824,00 | зона 7 | |
| | | | | 20 фут(30т),40 фут(30т) | 13 561,00 | 16 273,20 | | |
| 5 | 1.02.04. | Организация обработки контейнеров/грузов на терминалах/в портах/в депо | | | | | | |
| | | Организация обработки на терминалах ДМ по отправленно/прибытию с контейнерами: | | | | | | |
| | | собственности ПАО "ТрансКонтейнер" и инвентарного парка | | | | | | |
| | | Томск-Грузовой | | контейнер | 20 фут (брутто до 24 тн) | 4 937,00 | 5 924,40 | |
| | | | | | 20 фут (брутто свыше 24 тн) | 6 057,00 | 7 268,40 | |
| | | | | | 40 фут | 8 965,00 | 10 758,00 | |
| | | | | | 45 фут (брутто до 30 тн) | 8 965,00 | 10 758,00 | |
| | | Новокузнецк-Восточный | | контейнер | 20 фут (брутто до 24 тн) | 6 273,00 | 7 527,60 | |
| | | | | | 20 фут (брутто свыше 24 тн) | 7 579,00 | 9 094,80 | |
| | | | | | 40 фут | 10 129,00 | 12 154,80 | |
| | | | | | 45 фут (брутто до 30 тн) | 10 129,00 | 12 154,80 | |

| № п/п | Код услуги ЕПУ ТК | Наименование работ и услуг | Единицы измерения | Типоразмер контейнера | Стоимость услуги (без НДС) | Стоимость услуги с НДС 20% | Примечание | |
|---|---|--|-------------------|-----------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------|---------------------|
| | | Кемерово-Сортировочное | | 20 фут (брутто до 24 тн) | 6 381,00 | 7 657,20 | | |
| | | | | 20 фут (брутто свыше 24 тн) | 7 709,00 | 9 250,80 | | |
| | | | | 40 фут | 10 305,00 | 12 366,00 | | |
| | | | | 45 фут (брутто до 30 тн) | | | | |
| | | | | 20 фут (брутто до 24 тн) | 6 381,00 | 7 657,20 | | |
| | | Ленинск-Кузнецкий | | 20 фут (брутто до 24 тн) | 6 269,00 | 7 522,80 | | |
| | | Черкасов Камень | | 20 фут (брутто до 24 тн) | | | | |
| | | иной собственности | | | | | | |
| | | Томск-Грузовой | контейнер | 20 фут (брутто до 24 тн) | 2 697,00 | 3 236,40 | | |
| | | | | 20 фут (брутто свыше 24 тн) | 3 817,00 | 4 580,40 | | |
| | | | | 40 фут | 4 711,00 | 5 653,20 | | |
| | | Новокузнецк-Восточный | контейнер | 20 фут (брутто до 24 тн) | 3 365,00 | 4 038,00 | | |
| | | | | 20 фут (брутто свыше 24 тн) | 4 671,00 | 5 605,20 | | |
| | | | | 40 фут | 5 293,00 | 6 351,60 | | |
| | | Кемерово-Сортировочное | контейнер | 20 фут (брутто до 24 тн) | 3 419,00 | 4 102,80 | | |
| | | | | 20 фут (брутто свыше 24 тн) | 4 747,00 | 5 696,40 | | |
| | | | | 40 фут | 5 381,00 | 6 457,20 | | |
| | | Ленинск-Кузнецкий | контейнер | 20 фут (брутто до 24 тн) | 3 419,00 | 4 102,80 | | |
| | | | | 20 фут (брутто до 24 тн) | 3 361,00 | 4 033,20 | | |
| | | | | 20 фут (брутто до 24 тн) | | | | |
| 6 | 1.02.05. | Организация обработки контейнеров/грузов при мультимодальной перевозке | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | | Ставка расчётная | | |
| | | | вагон | | | Ставка расчётная | | |
| 7 | 1.02.06. | Погрузочно-разгрузочные работы с контейнерами/грузами | | | | | | |
| | | Погрузочно-разгрузочные работы по отправленно/прибытию с контейнерами: | | | | | | |
| | | собственности ПАО "ТрансКонтейнер" и инвентарного парка | | | | | | |
| | | Клещиха | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 7612,00 | 9134,40 | груженный контейнер | |
| | | | | | 3 т, 5 т | 1334,00 | 1600,80 | порожный контейнер |
| | | | | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 2 370,00 | 2 844,00 | |
| | | Омск-Восточный, Барнаул | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 6 686,00 | 8 023,20 | груженный контейнер | |
| | | | | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 1334,00 | 1600,80 | порожный контейнер |
| | | | | | | | | |
| | | иной собственности | | | | | | |
| | | Клещиха | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 6278,00 | 7533,60 | груженный контейнер | |
| | | | | | | 1334,00 | 1600,80 | порожный контейнер |
| | | | | | | 5352,00 | 6422,40 | груженный контейнер |
| | | Омск-Восточный, Барнаул | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 1334,00 | 1600,80 | порожный контейнер | |
| | | | | | | | | |
| 2. Дополнительные транспортно-экспедиторские услуги. | | | | | | | | |
| 2.01. | 2.01. Оперирование подвижным составом и парком контейнеров (включая предоставление подвижного состава / контейнеров для перевозки груза и связанных с перевозкой дополнительных операций) | | | | | | | |
| 8 | 2.01.03. | Предоставление вагона/ контейнера для дополнительных операций, связанных с перевозкой грузов/ контейнеров ^{1,4} | | | | | | |
| | 2.02. | Услуги терминалов, портов, депо: | | | | | | |
| | | | | 3 т, 5 т | 967,00 | 1 160,40 | размещение в ЗТК | |
| 9 | 2.02.01. | Дополнительные погрузочно-разгрузочные работы с контейнерами/грузами | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 3 139,00 | 3 766,80 | | |
| 10 | 2.02.02. | Хранение контейнеров/грузов | | | | | | |
| | | Хранение контейнеров на терминалах ⁴ | | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | конт*сутки | 3 т, 5 т | 470,00 | 564,00 | примечание 4 | |
| | | | | | 20 фут | 530,00 | | 636,00 |
| | | | | | 40 фут | 796,00 | | 955,20 |
| | | | | | 45 фут | 829,00 | | 994,80 |
| | | | | | 20 фут | 279,00 | | 334,80 |
| | | Томск-Грузовой | конт*сутки | 40 фут, 45 фут | 487,00 | 584,40 | груженный контейнер | |
| | | | | | 20 фут | 264,00 | | 316,80 |
| | | | | | 40 фут, 45 фут | 464,00 | | 556,80 |
| | | Кемерово-Сортировочное | конт*сутки | 20 фут | 278,00 | 333,60 | | |
| | | | | | 40 фут, 45 фут | 487,00 | | 584,40 |
| | | Новокузнецк-Восточный | | 20 фут | 264,00 | 316,80 | | |
| | | Ленинск-Кузнецкий | | 20 фут | 279,00 | 334,80 | | |
| | | Черкасов Камень | | 20 фут | | | | |
| | | Хранение контейнеров в ЗТК | | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | | 3 т, 5 т | 559,00 | 670,80 | от 1 до 7 суток | |
| | | | | | 20 фут, 40 фут | 923,00 | | 1 107,60 |
| | | | | | 45 фут | 932,00 | | 1 118,40 |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | | 3 т, 5 т | 1 280,00 | 1 536,00 | свыше 7 суток | |
| | | | | | 20 фут, 40 фут | 4 612,00 | | 5 534,40 |
| | | | | | 45 фут | 4 649,00 | | 5 578,80 |
| | | Томск-Грузовой | конт*сутки | 20 фут | 5 025,00 | 6 030,00 | | |
| | | | | | 40 фут, 45 фут | 8 791,00 | | 10 549,20 |
| | | | | | 20 фут | 4 405,00 | | 5 286,00 |
| | | Кемерово-Сортировочное | конт*сутки | 40 фут, 45 фут | 7 654,00 | 9 184,80 | | |
| | | | | | 20 фут | 4 568,00 | | 5 481,60 |
| | | Новокузнецк-Восточный | | 40 фут, 45 фут | 7 992,00 | 9 590,40 | | |
| | | Ленинск-Кузнецкий | | 20 фут | 4 405,00 | 5 286,00 | | |
| | | Черкасов Камень | | 20 фут | 4 568,00 | 5 481,60 | | |

| № п/п | Код услуги ЕПУ ТК | Наименование работ и услуг | Единицы измерения | Типоразмер контейнера | Стоимость услуги (без НДС) | Стоимость услуги с НДС 20% | Примечание |
|-------|-------------------|---|-------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------------|
| 11 | 2.02.03. | Погрузка/выгрузка груза | | | | | |
| | | Клещиха | контейнер | 20 фут 40 фут, 45 фут | 6 958,00 8 168,00 | 8 349,60 9 801,60 | Вес 1 места не более 1500 кг |
| | | Предоставление погрузо-разгрузочной техники | | | | | |
| | | Барнаул | час | | 1 477,00 | 1 772,40 | за 1 час |
| 12 | 2.02.04. | Предоставление запорно-пломбировочного устройства: | | | | | |
| | | "СПРУТ-777" | количество | | 658,00 | 789,60 | |
| | | "Клещ-60СЦ"/"ЛавРнк" | | | 576,00 | 691,20 | |
| | | "Закрутка" | | | 282,00 | 338,40 | |
| 13 | 2.02.06. | Взвешивание контейнера/груза | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 1 322,00 | 1 586,40 | |
| 14 | 2.02.07. | Оформление документов по процедуре таможенного транзита | | | | | |
| | | Томск-грузовой | документ | | 825,00 | 990,00 | |
| 15 | 2.02.08. | Услуги по обработке грузов, находящихся под таможенным контролем на СВХ (ЗТК) | | | | | |
| | | Оформление документов по завершению таможенной процедуры таможенного транзита | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 1 179,00 | 1 414,80 | |
| | | Ведение учета и формирование отчетов о товарах, размещаемых на складах временного хранения и зонах таможенного контроля | | | | | |
| | | Томск-грузовой | документ | | 765,00 | 918,00 | |
| 16 | 2.02.10. | Прочие услуги терминалов/портов/депо | | | | | |
| | | Уведомление таможен о прибытии груза | контейнер | | 822,00 | 986,40 | |
| | | Использование контейнерной площадки для перегруза груза | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | контейнер | 20 фут, 40 фут 45 фут | 2 339,00 2 424,00 | 2 806,80 2 908,80 | |
| | | Внесение изменений в согласованный заказ | документ | | 426,00 | 511,20 | одна корректировка |
| 17 | 2.02.14. | Крепление/раскрепление грузов | | | | | |
| | | Крепление автомобиля | | | | | |
| | | Клещиха | количество | | 6 050,00 | 7 260,00 | |
| | | Раскрепление автомобиля | | | | | |
| | | Клещиха | количество | | 1 210,00 | 1 452,00 | |
| | 2.03. | Платежно-финансовые и прочие экспедиторские услуги: | | | | | |
| 18 | 2.03.08. | Прочие платежно-финансовые и иные экспедиторские услуги | | | | | |
| | | Информирование о регистрационном номере декларации на транспортное средство международной перевозки (ТДТС) и сроке временного ввоза (СВВ) | контейнер | | 116,00 | 139,20 | |
| | | Выдача справки о стоимости услуг по перевозке грузов | количество | | 212,00 | 254,4 | |
| | | Очистка контейнера (сухая) | | | | | |
| | | Клещиха | контейнер | 20 фут 40 фут, 45 фут | 1 205,00 1 821,00 | 1 446,00 2 185,20 | |
| 19 | 2.03.09. | Оформление за Клиента в информационных системах заказа на транспортно-экспедиторские услуги | | | | | |
| | | | заказ | | 2 181,91 | 2 618,29 | |
| | 2.04. | Автотранспортные услуги | | | | | |
| 20 | 2.04.01. | Работа автомобиля сверх норматива⁵ | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | конт.*часов | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 876,00 | 1 051,20 | примечание 5 |
| | | Кемерово-Сортировочное, Новокузнецк-Восточный, Черкасов Камень, Ленинск-Кузнецкий, Томск-грузовой | | 20 фут, 40 фут | 2 958,00 | 3 549,60 | примечание 5 |
| 21 | 2.04.03. | Прочие услуги автомобильного транспорта | | | | | |
| | | Клещиха, Омск-Восточный, Барнаул | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 900,00 | 1 080,00 | Экспедирование таможенного груза |
| | | Доставка контейнера по дополнительному адресу | | | | | |
| | | Новосибирск: | | | | | |
| | | в границах одной/разных тарифных зон | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 2 358,00 | 2 829,60 | распространяется для зон 1-4 |
| | | в границах разных тарифных зон рассчитывается путем суммирования зон автодоставки | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | | | распространяется для зон 5-16 |
| | | Омск: | | | | | |
| | | в границах одной/разных тарифных зон | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 2 358,00 | 2 829,60 | распространяется для зон 1-4 |
| | | в границах разных тарифных зон рассчитывается путем суммирования зон автодоставки | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | | | распространяется для зон 5-14 |
| | | Барнаул: | | | | | |
| | | в границах одной/разных тарифных зон | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 2 358,00 | 2 829,60 | распространяется для зон 1-2 |
| | | в границах разных тарифных зон рассчитывается путем суммирования зон автодоставки | | 20 фут, 40 фут, 45 фут | | | распространяется для зон 3-16 |
| | | Перевозка порожнего контейнера⁶ | | | | | |
| | | г. Новосибирск: | | | | | |

| № п/п | Код услуги ЕПУ ТК | Наименование работ и услуг | Единицы измерения | Типоразмер контейнера | Стоимость услуги (без НДС) | Стоимость услуги с НДС 20% | Примечание |
|-------|-------------------|--|-------------------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------|
| | | - при перевозке порожнего контейнера с места выгрузки(либо к месту погрузки) на(с) терминалы(ов) расположенных по адресам: ул.Восточное шоссе 2, ул. Восточное шоссе 4; ул. Тайгинская 6 к1; ул.Тайгинская 7; п. Садовый ул. Пасечная 11; п. Озерный микрорайон Армейский; ул. Фабричная 23В, ул.Аэропорт 2/3 к.2, ул. Богдана Хмельницкого 71/13; переулок Архонский 1к1; Красный Восток ул. Советская 65к3; с.Верх Тула ул. Мелнораторов 10а; ул. Толмачевская 1/1; ул. Петухова 35 к2; ул. Толмачевская 43 к4; ул. 2-я Станционная 21; ул. 2-я Станционная 38/2; ул. Станционная 80/5; ул. Толмачевская 44. | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 3 300,00 | 3 960,00 | |
| | | г. Омск: | | | | | |
| | | - при перевозке порожнего контейнера с места выгрузки (либо к месту погрузки) на(с) терминалы(ов) расположенных по адресам: ул. Окружная дорога 9; ул 3-я Молодежная 6, ул. Рельсовая 22/1, ул. 2-ая Солнечная 57 | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 1 588,00 | 1 905,60 | |
| | | г. Барнаул | | | | | |
| | | - при перевозке порожнего контейнера с места выгрузки (либо к месту погрузки) на(с) терминалы(ов) расположенных по адресам: ул. Ткацкая 79Б, ул. Фабричная 2 | контейнер | 20 фут, 40 фут, 45 фут | 1 588,00 | 1 905,60 | |

Примечание

- Ограничение по весу при заводе/вывозе контейнеров в пределах зон 7, 8, 10 города Омска: 20фут/40фут/45фут не более 26 тонн брутто.
- Ограничение по весу при заводе/вывозе контейнеров в г. Новоалтайск и в пределах зон 4-16 города Барнаула: 40фут/45фут не более 27 тонн брутто, 20 фут. не более 25 тонн брутто.
- Взыскание согласно Коммерческих условий и ставок, опубликованных на официальном сайте ПАО "ТрансКонтейнер" www.trcont.com.
- Хранение и предоставление крупнотоннажных контейнеров для дополнительных операций не начисляется:
 - с момента уведомления грузополучателя о выгрузке контейнера (кроме рефрижераторных контейнеров и грузов, следующих под таможенным контролем) на терминал: Клешиха, Омск-Восточный, Барнаул - от 1 до 3 суток;
 - с момента заезда контейнеров на терминал: Клешиха, Омск-Восточный, Барнаул - от 1 до 3 суток (ККВ,КО);
 - с момента заезда для формирования контейнерного поезда на терминал Клешиха, Омск-Восточный, Барнаул - от 1 до 12 суток, при перевозках с использованием подвижного состава ПАО "ТрансКонтейнер"
- Норматив времени работы автомобиля при погрузке/выгрузке грузов в/из контейнер/контейнера, снятие/постановке контейнера с/на автомобиль, промывке контейнера: 3 часа при работе с 20-ти футовым контейнером, 4 часа при работе с 40/45 футовым контейнером. Общее время определяется суммированием времени нахождения автомобиля по всем точкам автоподставки за один рейс. В случае превышения установленного норматива первые 15 минут превышения не оплачиваются, свыше 15 минут оплачиваются как за полный час работы автомобиля сверх норматива.
- За исключением случаев выгрузки груза из контейнера на терминале ПАО "ТрансКонтейнер".
- Остальные дополнительные сборы РЖД взыскиваются согласно тарифного руководства № 1, 2, 3, на основании других нормативных документов ОАО "РЖД" или Единого прейскуранта дополнительных работ и услуг, оказываемых ОАО "РЖД" при организации перевозок грузов на Западно-Сибирской железной дороге.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела логистики



Пожарская И.Б.